АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2017 г.                                  г.Минеральные Воды                                №  528

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ Минераловодского городского округа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» и «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017 год

В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования Минераловодского городского округа, подлежащих благоустройству на 2017 год в рамках реализации проектов муниципальных программ «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» и «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ Минераловодского городского округа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» и «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017 год.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Янакова Д.О.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                                  С.Ю. Перцев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Минераловодского городского округа  от  10.03.2017 г.  № 528

Порядок
проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ Минераловодского городского округа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» и «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017 год

1. Настоящий порядок определяет процедуру проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ Минераловодского городского округа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» и «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017 год (далее – проекты программ).

2. Общественное обсуждение проектов программ проводится путем реализации четырех этапов:

2.1. Размещения проектов программ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В целях проведения общественного обсуждения проектов программ Управление муниципального хозяйства Минераловодского городского округа (далее – Управление), ответственное за разработку проектов программ, подлежащего общественному обсуждению, направляет по мере разработки и получения для размещения на официальном сайте Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) следующие сведения и документы:

- проекты программ;

- пояснительную записку к проектам программ с кратким изложением сути проектов правового акта, правового обоснования необходимости его принятия, включая описание проблем, на решение которых направлено новое правовое регулирование, указание круга лиц, интересы которых будут затронуты в проекте муниципального правового акта, прогнозом социально-экономических, финансовых и иных последствий принятия проекта правового акта, а также информацией о последствиях его непринятия (далее - пояснительная записка);

- информацию о сроке общественного обсуждения проектов муниципальных программ;

-  информацию о сроке приема предложений по проектам программ, вынесенного на общественное обсуждение, и порядке их представления;

- информацию о поступивших предложениях по проектам программ;

- информацию о результатах проведения общественного обсуждения проектов программ, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство;

- информацию о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;

- информацию о результатах оценки заявок (ранжировании) для включения в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;

- информацию о формировании адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня территорий общего пользования по итогам общественного обсуждения и оценки заявок (ранжировании);

- утвержденную программу.
Предложения по проектам программ от заинтересованных лиц, в целях проведения общественного обсуждения могут быть поданы в электронном или письменном виде по форме согласно приложению к настоящему порядку.

Не подлежат рассмотрению:

- предложения, направленные после окончания срока приема предложений;

- предложения, не касающиеся предмета правового регулирования проекта правового акта;

- предложения, направленные не по установленной форме.
2.2. Общественного обсуждения, проведенного с участием заинтересованных лиц для итогового обсуждения проектов программ с учетом поступивших предложений от заинтересованных лиц, предусматривающего:

- совместное определение целей и задач по развитию дворовых территорий, муниципальных территорий общего пользования, изучения проблем и потенциалов указанных территорий (применительно к дворовым территориям пределы изучения и совместного принятия решений ограничиваются соответствующей дворовой территорий);

- определение основных видов активностей, функциональных зон и их взаимного расположения на выбранной муниципальной территории общего пользования;

- обсуждение и выбор типа оборудования, некапитальных объектов, малых архитектурных форм, включая определение их функционального назначения, соответствующих габаритов, стилевого решения, материалов дворовой территории, муниципальной территории общего пользования;

- консультации в выборе типов покрытий, с учетом функционального зонирования дворовой территории, муниципальной территории общего пользования;

- консультации по предполагаемым типам озеленения дворовой территории, муниципальной территории общего пользования;

- консультации по предполагаемым типам освещения и осветительного оборудования дворовой территории, муниципальной территории общего пользования;

- участие в разработке проекта благоустройства дворовой территории, муниципальной территории общего пользования, обсуждение решений с архитекторами, проектировщиками и другими профильными специалистами (применительно к дворовым территориям – с лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами);

- согласование проектных решений с участниками процесса проектирования и будущими пользователями, включая местных жителей (взрослых и детей), предпринимателей, собственников соседних территорий и других заинтересованных сторон.
По итогам проведения общественного обсуждения общественной комиссией формируется:

- отчет о результатах общественного обсуждения с учетом предложений заявителей по проектам программ, в том числе по дополнению адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство.

Указанные информационные материалы подлежат размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа: http://www.min-vodi.ru в течение трех рабочих дней со дня проведения общественного обсуждения.